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Ⅰ 調査の概要 

調査対象者    市政モニター １５０人 

    回答者数      １３６人（回収率 ９０．７％） 

    調査実施日    令和３年８月２７日～令和３年９月１０日 

    実施方法            調査票による郵送及びインターネット調査 

    調査実施課    広報室広聴課          ℡５８２－２５２７ 

    調査依頼課    行政委員会事務局選挙課 

Ⅱ 市政モニターの構成

区分 合計 男性 女性 区分 合計 男性 女性

150 68 82

( 100.0% ) ( 45.3% ) ( 54.7% )

10歳代 1 1 0 門司区 15 6 9

( 0.7% ) ( 0.7% ) ( 0.0% ) ( 10.0% ) ( 4.0% ) ( 6.0% )

20歳代 21 6 15 小倉北区 27 11 16

( 14.0% ) ( 4.0% ) ( 10.0% ) ( 18.0% ) ( 7.3% ) ( 10.7% )

30歳代 21 10 11 小倉南区 31 13 18

( 14.0% ) ( 6.7% ) ( 7.3% ) ( 20.7% ) ( 8.7% ) ( 12.0% )

40歳代 24 11 13 若松区 15 7 8

( 16.0% ) ( 7.3% ) ( 8.7% ) ( 10.0% ) ( 4.7% ) ( 5.3% )

50歳代 23 10 13 八幡東区 12 5 7

( 15.3% ) ( 6.7% ) ( 8.7% ) ( 8.0% ) ( 3.3% ) ( 4.7% )

60歳代 22 11 11 八幡西区 38 20 18

( 14.7% ) ( 7.3% ) ( 7.3% ) ( 25.3% ) ( 13.3% ) ( 12.0% )

70歳以上 38 19 19 戸畑区 12 6 6

( 25.3% ) ( 12.7% ) ( 12.7% ) ( 8.0% ) ( 4.0% ) ( 4.0% )

※数値の単位未満は四捨五入を原則としましたので、総数と内容の合計は、
　一致しない場合があります。

R3.5.1

区　　別全体

※モニター総数150名のうち郵送モニター22名、ネットモニター128名
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Ⅲ 調査結果 

問１ あなたは、国・県・市の政治及び政策について、どの程度満足していますか。 

 【 国 】 

回
答
者
数

満足して
いる

だいたい
満足して
いる

どちらとも
いえない

やや不満
である

不満であ
る

無回答

136人 0.7% 10.3% 31.6% 27.2% 30.1% 0.0%

男性 62人 1.6% 12.9% 25.8% 25.8% 33.9% 0.0%

女性 74人 0.0% 8.1% 36.5% 28.4% 27.0% 0.0%

１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

２０歳代 17人 0.0% 5.9% 47.1% 23.5% 23.5% 0.0%

３０歳代 17人 0.0% 17.6% 35.3% 17.6% 29.4% 0.0%

４０歳代 22人 0.0% 0.0% 22.7% 45.5% 31.8% 0.0%

５０歳代 22人 0.0% 4.5% 31.8% 36.4% 27.3% 0.0%

６０歳代 21人 0.0% 9.5% 33.3% 23.8% 33.3% 0.0%

７０歳以上 37人 2.7% 18.9% 27.0% 18.9% 32.4% 0.0%

門司区 14人 0.0% 0.0% 57.1% 21.4% 21.4% 0.0%

小倉北区 25人 0.0% 12.0% 36.0% 20.0% 32.0% 0.0%

小倉南区 28人 3.6% 10.7% 28.6% 32.1% 25.0% 0.0%

若松区 13人 0.0% 0.0% 30.8% 30.8% 38.5% 0.0%

八幡東区 10人 0.0% 20.0% 10.0% 50.0% 20.0% 0.0%

八幡西区 35人 0.0% 11.4% 31.4% 22.9% 34.3% 0.0%

戸畑区 11人 0.0% 18.2% 18.2% 27.3% 36.4% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体

国の政策について「やや不満である」「不満である」と回答する方が５７．３％と過半

数を占める結果となりました。一方、「満足している」「だいたい満足している」と回答

された方は１１％と少数でした。 
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 【 県 】 

回
答
者
数

満足して
いる

だいたい
満足して
いる

どちらとも
いえない

やや不満
である

不満であ
る

無回答

136人 1.5% 22.8% 39.7% 23.5% 12.5% 0.0%
男性 62人 1.6% 22.6% 27.4% 29.0% 19.4% 0.0%
女性 74人 1.4% 23.0% 50.0% 18.9% 6.8% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 0.0% 11.8% 52.9% 23.5% 11.8% 0.0%
３０歳代 17人 0.0% 29.4% 35.3% 11.8% 23.5% 0.0%
４０歳代 22人 0.0% 13.6% 36.4% 31.8% 18.2% 0.0%
５０歳代 22人 0.0% 9.1% 54.5% 22.7% 13.6% 0.0%
６０歳代 21人 0.0% 19.0% 42.9% 23.8% 14.3% 0.0%
７０歳以上 37人 5.4% 40.5% 27.0% 24.3% 2.7% 0.0%
門司区 14人 0.0% 7.1% 71.4% 21.4% 0.0% 0.0%
小倉北区 25人 0.0% 32.0% 28.0% 20.0% 20.0% 0.0%
小倉南区 28人 3.6% 21.4% 50.0% 17.9% 7.1% 0.0%
若松区 13人 0.0% 23.1% 30.8% 23.1% 23.1% 0.0%
八幡東区 10人 0.0% 40.0% 20.0% 40.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 35人 2.9% 17.1% 42.9% 22.9% 14.3% 0.0%
戸畑区 11人 0.0% 27.3% 18.2% 36.4% 18.2% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体

県の政策について「満足している」「だいたい満足している」が２４．３％、「やや不満

である」「不満である」が３６％となりました。国の政策よりも県の政策の方が満足度

が高いことが伺えます。 
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 【 市 】 

回
答
者
数

満足して
いる

だいたい
満足して
いる

どちらとも
いえない

やや不満
である

不満であ
る

無回答

136人 5.9% 31.6% 34.6% 16.2% 11.8% 0.0%
男性 62人 6.5% 27.4% 30.6% 17.7% 17.7% 0.0%
女性 74人 5.4% 35.1% 37.8% 14.9% 6.8% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 11.8% 5.9% 47.1% 23.5% 11.8% 0.0%
３０歳代 17人 5.9% 29.4% 29.4% 11.8% 23.5% 0.0%
４０歳代 22人 4.5% 27.3% 31.8% 18.2% 18.2% 0.0%
５０歳代 22人 0.0% 36.4% 27.3% 18.2% 18.2% 0.0%
６０歳代 21人 4.8% 33.3% 42.9% 9.5% 9.5% 0.0%
７０歳以上 37人 8.1% 43.2% 32.4% 16.2% 0.0% 0.0%
門司区 14人 0.0% 14.3% 71.4% 14.3% 0.0% 0.0%
小倉北区 25人 12.0% 36.0% 28.0% 12.0% 12.0% 0.0%
小倉南区 28人 3.6% 39.3% 46.4% 7.1% 3.6% 0.0%
若松区 13人 0.0% 30.8% 38.5% 15.4% 15.4% 0.0%
八幡東区 10人 10.0% 40.0% 20.0% 30.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 35人 2.9% 34.3% 25.7% 17.1% 20.0% 0.0%
戸畑区 11人 18.2% 9.1% 9.1% 36.4% 27.3% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体

市の政策について「満足している」「だいたい満足している」が３７．５％、「やや不満

である」「不満である」が２８％で満足している方が不満である方を上回りました。国・

県・市の政策は、より身近な市の政策が一番満足度の高い結果となりました。 



5 

問２  あなたは、今年の１月に行われた北九州市議会議員一般選挙（以下、「１月の市議会

議員選挙」）にどの程度関心がありましたか。 

回
答
者
数

関心が
あった

やや関心
があった

どちらとも
いえない

あまり関
心がな
かった

関心がな
かった

無回答

136人 35.3% 28.7% 13.2% 12.5% 10.3% 0.0%
男性 62人 46.8% 16.1% 14.5% 14.5% 8.1% 0.0%
女性 74人 25.7% 39.2% 12.2% 10.8% 12.2% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 23.5% 29.4% 0.0% 11.8% 35.3% 0.0%
３０歳代 17人 29.4% 47.1% 5.9% 11.8% 5.9% 0.0%
４０歳代 22人 31.8% 22.7% 18.2% 18.2% 9.1% 0.0%
５０歳代 22人 45.5% 18.2% 18.2% 13.6% 4.5% 0.0%
６０歳代 21人 23.8% 33.3% 14.3% 9.5% 19.0% 0.0%
７０歳以上 37人 45.9% 27.0% 16.2% 10.8% 0.0% 0.0%
門司区 14人 28.6% 35.7% 7.1% 14.3% 14.3% 0.0%
小倉北区 25人 32.0% 28.0% 4.0% 12.0% 24.0% 0.0%
小倉南区 28人 39.3% 28.6% 7.1% 21.4% 3.6% 0.0%
若松区 13人 38.5% 46.2% 7.7% 7.7% 0.0% 0.0%
八幡東区 10人 30.0% 40.0% 0.0% 20.0% 10.0% 0.0%
八幡西区 35人 42.9% 17.1% 22.9% 8.6% 8.6% 0.0%
戸畑区 11人 18.2% 27.3% 45.5% 0.0% 9.1% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体

「関心があった」「やや関心があった」を合わせると６４％が市議会議員選挙に関心が

あったと回答しています。一方、「あまり関心がなかった」「関心がなかった」を合わせ

ると約２３％でした。 



6 

問３ あなたはふだん、選挙の投票について、この中のどれに近い考えをもっていますか。 

「必ず投票すべき」「可能な限り投票すべき」と考える方が約８５％となり選挙に行く

べきだと考えている方が多いことが伺えます。しかし、「投票するのもしないのも自由」

と考える方も７０歳以上以外の年代では一定数いることが分かります。 

回
答
者
数

必ず投票
すべき

可能な限
り投票す
べき

投票する
のもしない
のも自由

その他 無回答

136人 52.2% 32.4% 15.4% 0.0% 0.0%
男性 62人 58.1% 29.0% 12.9% 0.0% 0.0%
女性 74人 47.3% 35.1% 17.6% 0.0% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 41.2% 29.4% 29.4% 0.0% 0.0%
３０歳代 17人 52.9% 29.4% 17.6% 0.0% 0.0%
４０歳代 22人 31.8% 45.5% 22.7% 0.0% 0.0%
５０歳代 22人 68.2% 18.2% 13.6% 0.0% 0.0%
６０歳代 21人 52.4% 23.8% 23.8% 0.0% 0.0%
７０歳以上 37人 59.5% 40.5% 0.0% 0.0% 0.0%
門司区 14人 57.1% 21.4% 21.4% 0.0% 0.0%
小倉北区 25人 56.0% 24.0% 20.0% 0.0% 0.0%
小倉南区 28人 42.9% 39.3% 17.9% 0.0% 0.0%
若松区 13人 53.8% 38.5% 7.7% 0.0% 0.0%
八幡東区 10人 30.0% 60.0% 10.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 35人 60.0% 25.7% 14.3% 0.0% 0.0%
戸畑区 11人 54.5% 36.4% 9.1% 0.0% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体
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問４ あなたは、１月の市議会議員選挙で投票しましたか。 

回
答
者
数

投票日（1月
31日）に投票
した

期日前投票
（不在者投
票、郵便投
票等も含む）
をした

投票しな
かった

答えたくない 無回答

136人 44.9% 33.1% 20.6% 1.5% 0.0%
男性 62人 41.9% 38.7% 19.4% 0.0% 0.0%
女性 74人 47.3% 28.4% 21.6% 2.7% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 35.3% 23.5% 35.3% 5.9% 0.0%
３０歳代 17人 35.3% 47.1% 11.8% 5.9% 0.0%
４０歳代 22人 36.4% 18.2% 45.5% 0.0% 0.0%
５０歳代 22人 45.5% 36.4% 18.2% 0.0% 0.0%
６０歳代 21人 61.9% 14.3% 23.8% 0.0% 0.0%
７０歳以上 37人 48.6% 48.6% 2.7% 0.0% 0.0%
門司区 14人 42.9% 35.7% 21.4% 0.0% 0.0%
小倉北区 25人 40.0% 36.0% 20.0% 4.0% 0.0%
小倉南区 28人 50.0% 25.0% 25.0% 0.0% 0.0%
若松区 13人 53.8% 30.8% 7.7% 7.7% 0.0%
八幡東区 10人 40.0% 40.0% 20.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 35人 45.7% 37.1% 17.1% 0.0% 0.0%
戸畑区 11人 36.4% 27.3% 36.4% 0.0% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体

投票日に投票した方は４４．９％、期日前投票をした方は３３．１％で、この調査で

は７８％の方が投票へ行ったと回答しています。 

 このことから、投票した人のうち当日投票をした方は約６割、期日前投票をした方は

約４割の割合となります。 
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＜問４で「１」又は「２」の『投票した』とお答えの方に伺います。＞ 

問４－１ １月の市議会議員選挙で、あなたが投票に行かれたのは、どのようなお考えが１番

近いですか。 

※次のページに続きます 

回
答
者
数

当選させ
たい候補
者がいた
から

自分の支
持する政
党の推す
候補者を
当選させ
たかった
から

市政をよく
するため
には、投
票すること
が大切だ
と思ったか
ら

今の政治
がよくない
ので、変え
たいと思っ
たから

投票する
ことは、権
利であり
義務であ
るから

投票率が
気になっ
たから

自分の関
係する団
体、組織、
知り合い
の人に投
票を頼ま
れたから

106人 17.0% 3.8% 46.2% 3.8% 23.6% 0.9% 0.0%
男性 50人 24.0% 4.0% 42.0% 4.0% 20.0% 0.0% 0.0%
女性 56人 10.7% 3.6% 50.0% 3.6% 26.8% 1.8% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 10人 10.0% 10.0% 40.0% 10.0% 10.0% 10.0% 0.0%
３０歳代 14人 14.3% 0.0% 21.4% 0.0% 64.3% 0.0% 0.0%
４０歳代 12人 16.7% 0.0% 50.0% 16.7% 8.3% 0.0% 0.0%
５０歳代 18人 5.6% 5.6% 72.2% 0.0% 11.1% 0.0% 0.0%
６０歳代 16人 18.8% 0.0% 62.5% 0.0% 18.8% 0.0% 0.0%
７０歳以上 36人 25.0% 5.6% 36.1% 2.8% 25.0% 0.0% 0.0%
門司区 11人 9.1% 0.0% 36.4% 9.1% 36.4% 0.0% 0.0%
小倉北区 19人 10.5% 5.3% 47.4% 5.3% 31.6% 0.0% 0.0%
小倉南区 21人 9.5% 4.8% 47.6% 4.8% 28.6% 0.0% 0.0%
若松区 11人 36.4% 9.1% 54.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 8人 12.5% 12.5% 25.0% 0.0% 25.0% 12.5% 0.0%
八幡西区 29人 27.6% 0.0% 41.4% 0.0% 24.1% 0.0% 0.0%
戸畑区 7人 0.0% 0.0% 85.7% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体



9 

投票に行った理由の上位３つは「市政をよくするためには、投票することが大切だと思

ったから」「投票することは、権利であり義務であるから」「当選させたい候補者がいた

から」となりました。 

回答率０％となったのは「自分の関係する団体、組織、知り合いの人に投票を頼まれた

から」「当選させたくない候補者がいたから」「テレビ・ラジオ・新聞などメディアの報

道を見て興味を持ったから」「ホームページやＳＮＳ等のインターネット上の情報を見

て興味を持ったから」でした。 

回
答
者
数

当選させ
たくない候
補者がい
たから

友人や家
族が行く
から、なん
となく

テレビ・ラ
ジオ・新聞
などメディ
アの報道
を見て興
味を持った
から

ホーム
ページやＳ
ＮＳ等のイ
ンターネッ
ト上の情
報を見て
興味を
持ったから

その他 無回答

106人 0.0% 1.9% 0.0% 0.0% 2.8% 0.0%
男性 50人 0.0% 2.0% 0.0% 0.0% 4.0% 0.0%
女性 56人 0.0% 1.8% 0.0% 0.0% 1.8% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 10人 0.0% 10.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
３０歳代 14人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
４０歳代 12人 0.0% 8.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
５０歳代 18人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.6% 0.0%
６０歳代 16人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
７０歳以上 36人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.6% 0.0%
門司区 11人 0.0% 9.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
小倉北区 19人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
小倉南区 21人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 0.0%
若松区 11人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 8人 0.0% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 29人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.9% 0.0%
戸畑区 7人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体
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＜問４で「１」又は「２」の『投票した』とお答えの方に伺います。＞ 

問４－２ １月の市議会議員選挙で、あなたが投票した候補者を選んだ理由は何ですか。（複

数回答可）

※次のページに続きます 

回
答
者
数

市政全体
を考え、安
心して暮ら
せる社会
づくりをし
てくれる人
だと思った
から

候補者の
政策や主
張に賛成
だから

地元の利
益を考え
てくれる人
だと思った
から

自分の支
持する政
党の推薦
する人だ
から

団体や組
織や知人
に頼まれ
たから

テレビや新
聞などマス
コミを通し
て知ってい
る人だから

106人 32.1% 46.2% 7.5% 24.5% 5.7% 2.8%
男性 50人 40.0% 48.0% 10.0% 24.0% 6.0% 6.0%
女性 56人 25.0% 44.6% 5.4% 25.0% 5.4% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 10人 20.0% 20.0% 0.0% 30.0% 10.0% 0.0%
３０歳代 14人 7.1% 42.9% 0.0% 21.4% 7.1% 0.0%
４０歳代 12人 58.3% 50.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0%
５０歳代 18人 33.3% 50.0% 0.0% 16.7% 5.6% 5.6%
６０歳代 16人 56.3% 25.0% 0.0% 12.5% 12.5% 6.3%
７０歳以上 36人 25.0% 61.1% 22.2% 33.3% 2.8% 2.8%
門司区 11人 45.5% 27.3% 0.0% 54.5% 0.0% 0.0%
小倉北区 19人 36.8% 42.1% 5.3% 26.3% 5.3% 0.0%
小倉南区 21人 14.3% 47.6% 4.8% 19.0% 9.5% 0.0%
若松区 11人 54.5% 63.6% 18.2% 18.2% 0.0% 0.0%
八幡東区 8人 50.0% 50.0% 12.5% 50.0% 0.0% 12.5%
八幡西区 29人 20.7% 48.3% 6.9% 13.8% 10.3% 6.9%
戸畑区 7人 42.9% 42.9% 14.3% 14.3% 0.0% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体
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候補者を選んだ理由の上位３つは「候補者の政策や主張に賛成だから」「市政全体を考

え、安心して暮らせる社会づくりをしてくれる人だと思ったから」「自分の支持する政

党の推薦する人だから」となりました。政策を重視して候補者を選んでいる方が多いこ

とが伺えます。 

回
答
者
数

ポスターや
選挙公報
などを見
て、ふさわ
しい人だと
思ったから

テレビやラ
ジオ、新聞
等メディア
の報道内
容から、ふ
さわしい人
だと思った
から

ホーム
ページや
SNS等のイ
ンターネッ
ト上の情
報を見て、
ふさわしい
人だと思っ
たから

その他 無回答

106人 16.0% 4.7% 3.8% 9.4% 0.0%
男性 50人 10.0% 6.0% 4.0% 14.0% 0.0%
女性 56人 21.4% 3.6% 3.6% 5.4% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 10人 10.0% 0.0% 0.0% 10.0% 0.0%
３０歳代 14人 28.6% 7.1% 7.1% 21.4% 0.0%
４０歳代 12人 16.7% 8.3% 16.7% 0.0% 0.0%
５０歳代 18人 16.7% 5.6% 5.6% 11.1% 0.0%
６０歳代 16人 12.5% 0.0% 0.0% 6.3% 0.0%
７０歳以上 36人 13.9% 5.6% 0.0% 8.3% 0.0%
門司区 11人 9.1% 18.2% 0.0% 9.1% 0.0%
小倉北区 19人 10.5% 5.3% 5.3% 15.8% 0.0%
小倉南区 21人 19.0% 0.0% 0.0% 4.8% 0.0%
若松区 11人 27.3% 9.1% 0.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 8人 25.0% 0.0% 0.0% 12.5% 0.0%
八幡西区 29人 13.8% 3.4% 10.3% 10.3% 0.0%
戸畑区 7人 14.3% 0.0% 0.0% 14.3% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体
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＜問４で「１ 投票日（１月３１日）に投票した」とお答えの方に伺います。＞ 

問４－３ あなたが、１月の市議会議員選挙で投票する候補者を決めたのはいつ頃ですか。 

投票日に投票した方の候補者を決めた時期は「選挙運動期間中（1月 23 日（土）から 1

月 30 日（土）まで）」が最も多い結果となりました。前日以前に決めた方が約９５％と

なりました。 

回
答
者
数

選挙期間
に入る前
から（1月
21日（木）
以前）

候補者が
出揃ったと
き（立候補
届出日：1
月22日
（金））

選挙運動
期間中（1
月23日
（土）から1
月30日
（土）まで）

投票日当
日（1月31
日（日））

無回答

61人 21.3% 31.1% 42.6% 3.3% 1.6%
男性 26人 42.3% 30.8% 26.9% 0.0% 0.0%
女性 35人 5.7% 31.4% 54.3% 5.7% 2.9%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 6人 16.7% 33.3% 33.3% 16.7% 0.0%
３０歳代 6人 16.7% 16.7% 66.7% 0.0% 0.0%
４０歳代 8人 37.5% 12.5% 50.0% 0.0% 0.0%
５０歳代 10人 20.0% 30.0% 50.0% 0.0% 0.0%
６０歳代 13人 23.1% 53.8% 23.1% 0.0% 0.0%
７０歳以上 18人 16.7% 27.8% 44.4% 5.6% 5.6%
門司区 6人 50.0% 16.7% 33.3% 0.0% 0.0%
小倉北区 10人 10.0% 20.0% 60.0% 0.0% 10.0%
小倉南区 14人 0.0% 21.4% 64.3% 14.3% 0.0%
若松区 7人 28.6% 71.4% 0.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 4人 25.0% 50.0% 25.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 16人 31.3% 37.5% 31.3% 0.0% 0.0%
戸畑区 4人 25.0% 0.0% 75.0% 0.0% 0.0%

区
別

年
齢
別

性
別

全体
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＜問４で「２ 期日前投票（又は不在者投票等）をした」とお答えの方に伺います。＞ 

問４－４ あなたが、１月の市議会議員選挙で投票する候補者を決めたのはいつ頃ですか。 

期日前投票した方の候補者を決めた時期は「選挙運動期間中（1月 23 日（土）から 1月

30 日（土）まで）」が最も多い結果となりました。この調査では投票日および期日前投

票を行った方が候補者を決めたタイミングは大きく変わりがないようです。 

回
答
者
数

選挙期間
に入る前
から（1月
21日（木）
以前）

候補者が
出揃ったと
き（立候補
届出日：1
月22日
（金））

選挙運動
期間中（1
月23日
（土）から
投票した
日の前日
まで）

投票した
日当日

無回答

45人 24.4% 33.3% 37.8% 4.4% 0.0%

男性 24人 20.8% 33.3% 37.5% 8.3% 0.0%

女性 21人 28.6% 33.3% 38.1% 0.0% 0.0%

１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

２０歳代 4人 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0%
３０歳代 8人 25.0% 12.5% 62.5% 0.0% 0.0%
４０歳代 4人 75.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0%
５０歳代 8人 12.5% 50.0% 25.0% 12.5% 0.0%
６０歳代 3人 0.0% 33.3% 66.7% 0.0% 0.0%
７０歳以上 18人 16.7% 44.4% 33.3% 5.6% 0.0%

門司区 5人 20.0% 60.0% 20.0% 0.0% 0.0%

小倉北区 9人 22.2% 44.4% 22.2% 11.1% 0.0%
小倉南区 7人 14.3% 14.3% 71.4% 0.0% 0.0%
若松区 4人 25.0% 50.0% 25.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 4人 25.0% 25.0% 50.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 13人 38.5% 23.1% 38.5% 0.0% 0.0%
戸畑区 3人 0.0% 33.3% 33.3% 33.3% 0.0%

全体

性
別

年
齢
別

区
別
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＜問４で「３ 投票しなかった」とお答えの方に伺います。＞ 

問４－５ あなたが、１月の市議会議員選挙に投票しなかったのはどうしてですか。（複数回答

可） 

※次のページに続きます 

回
答
者
数

仕事や旅
行のため、
時間がな
かったから

新型コロ
ナウイルス
感染症が
心配だっ
たから

投票所が
不便（遠
い、わかり
にくいな
ど）

行くのが
面倒だっ
たから

適当な候
補者がい
なかった
から

報道等で
候補者の
当落の予
想がつい
ていたか
ら

28人 32.1% 50.0% 3.6% 14.3% 25.0% 0.0%
男性 12人 41.7% 50.0% 8.3% 25.0% 25.0% 0.0%
女性 16人 25.0% 50.0% 0.0% 6.3% 25.0% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 6人 33.3% 50.0% 0.0% 33.3% 33.3% 0.0%
３０歳代 2人 0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0%
４０歳代 10人 30.0% 50.0% 10.0% 10.0% 30.0% 0.0%
５０歳代 4人 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
６０歳代 5人 60.0% 60.0% 0.0% 0.0% 40.0% 0.0%
７０歳以上 1人 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
門司区 3人 33.3% 66.7% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0%
小倉北区 5人 20.0% 40.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0%
小倉南区 7人 57.1% 28.6% 0.0% 14.3% 14.3% 0.0%
若松区 1人 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 2人 50.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0%
八幡西区 6人 0.0% 50.0% 0.0% 16.7% 50.0% 0.0%
戸畑区 4人 25.0% 75.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別
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回
答
者
数

候補者の
人柄や政
策がわか
らなかった
から

政治や選
挙には関
心がない
から

自分一人
の投票
で、政治
や暮らしに
影響が出
るとは思
わないか
ら

その他 無回答

28人 17.9% 14.3% 10.7% 10.7% 0.0%
男性 12人 33.3% 33.3% 16.7% 25.0% 0.0%
女性 16人 6.3% 0.0% 6.3% 0.0% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 6人 33.3% 33.3% 16.7% 0.0% 0.0%
３０歳代 2人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
４０歳代 10人 10.0% 10.0% 10.0% 20.0% 0.0%
５０歳代 4人 25.0% 25.0% 25.0% 25.0% 0.0%
６０歳代 5人 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
７０歳以上 1人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
門司区 3人 66.7% 66.7% 33.3% 0.0% 0.0%
小倉北区 5人 0.0% 40.0% 20.0% 20.0% 0.0%
小倉南区 7人 14.3% 0.0% 14.3% 0.0% 0.0%
若松区 1人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 2人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 6人 33.3% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0%
戸畑区 4人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

投票に行かなかった理由は「新型コロナウイルス感染症が心配だったから」が５０％と

他の理由よりも突出して多かったです。「仕事や旅行のため、時間がなかったから」が

約３２％、「適当な候補者がいなかったから」が約２５％となりました。 
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＜問４で「３ 投票しなかった」とお答えの方に伺います。＞ 

問４－６ あなたはどういう状況だったら投票に行こうと思いますか。（複数回答可） 

回
答
者
数

投票所が
近かったら

投票所ま
での送迎
バスなど
があれば

商業施設
やショッピ
ングセン
ターなど、
便利な場
所でも投
票できたら

期日前投
票が午後8
時以降も
できたら

投票したく
なる候補
者や政党
が出てい
たら

その他 無回答

28人 17.9% 0.0% 53.6% 10.7% 57.1% 14.3% 0.0%
男性 12人 25.0% 0.0% 100.0% 16.7% 58.3% 25.0% 0.0%
女性 16人 12.5% 0.0% 18.8% 6.3% 56.3% 6.3% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 6人 33.3% 0.0% 50.0% 0.0% 66.7% 16.7% 0.0%
３０歳代 2人 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0%
４０歳代 10人 20.0% 0.0% 40.0% 10.0% 60.0% 10.0% 0.0%
５０歳代 4人 0.0% 0.0% 75.0% 0.0% 75.0% 0.0% 0.0%
６０歳代 5人 0.0% 0.0% 60.0% 40.0% 40.0% 0.0% 0.0%
７０歳以上 1人 100.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0%
門司区 3人 33.3% 0.0% 66.7% 0.0% 66.7% 33.3% 0.0%
小倉北区 5人 0.0% 0.0% 60.0% 20.0% 20.0% 40.0% 0.0%
小倉南区 7人 42.9% 0.0% 42.9% 14.3% 71.4% 0.0% 0.0%
若松区 1人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 2人 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 6人 16.7% 0.0% 66.7% 0.0% 66.7% 0.0% 0.0%
戸畑区 4人 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 25.0% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

投票に行かなかった人に、どういう状況であれば投票に行くかと聞いたところ、「投票

したくなる候補者や政党が出てたら」が５７．１％と最も多く、次に「商業施設やショ

ッピングセンターなど、便利な場所でも投票できたら」が５３．６％という結果になり

ました。 

特に「商業施設やショッピングセンターなど、便利な場所でも投票できたら」について

は各世代で高いポイントとなりました。 
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問５ あなたは、期日前投票について、次のア～キの内容を知っていますか。 

 【ア．投票日前に投票できる制度（期日前投票）があること】 

回
答
者
数

知っている 知らなかった 無回答

136人 100.0% 0.0% 0.0%
男性 62人 100.0% 0.0% 0.0%
女性 74人 100.0% 0.0% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 100.0% 0.0% 0.0%
３０歳代 17人 100.0% 0.0% 0.0%
４０歳代 22人 100.0% 0.0% 0.0%
５０歳代 22人 100.0% 0.0% 0.0%
６０歳代 21人 100.0% 0.0% 0.0%
７０歳以上 37人 100.0% 0.0% 0.0%
門司区 14人 100.0% 0.0% 0.0%
小倉北区 25人 100.0% 0.0% 0.0%
小倉南区 28人 100.0% 0.0% 0.0%
若松区 13人 100.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 10人 100.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 35人 100.0% 0.0% 0.0%
戸畑区 11人 100.0% 0.0% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

この調査では期日前投票の周知度は１００％となりました。 
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＜問５のアで「１ 知っている」とお答えの方に伺います。＞ 

 【イ．仕事や買い物、旅行などを理由として期日前投票ができること】 

回
答
者
数

知っている 知らなかった 無回答

136人 94.1% 5.1% 0.7%
男性 62人 93.5% 4.8% 1.6%
女性 74人 94.6% 5.4% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 76.5% 23.5% 0.0%
３０歳代 17人 94.1% 5.9% 0.0%
４０歳代 22人 100.0% 0.0% 0.0%
５０歳代 22人 100.0% 0.0% 0.0%
６０歳代 21人 90.5% 9.5% 0.0%
７０歳以上 37人 97.3% 0.0% 2.7%
門司区 14人 85.7% 7.1% 7.1%
小倉北区 25人 96.0% 4.0% 0.0%
小倉南区 28人 96.4% 3.6% 0.0%
若松区 13人 100.0% 0.0% 0.0%
八幡東区 10人 100.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 35人 91.4% 8.6% 0.0%
戸畑区 11人 90.9% 9.1% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

仕事や買い物、旅行などを理由として期日前投票ができることを「知っている」と回答

した方が全体で９４．１％となりました。２０歳代は「知らなかった」が約２４％とな

りましたが、他の年代は、ほぼ知っていました。 
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＜問５のアで「１ 知っている」とお答えの方に伺います。＞ 

 【ウ．投票所入場整理券（ハガキ）を持参しなくても、身分証明書等を持参して本人確

認ができれば、期日前投票ができること】 

回
答
者
数

知っている 知らなかった 無回答

136人 49.3% 50.0% 0.7%
男性 62人 59.7% 38.7% 1.6%
女性 74人 40.5% 59.5% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 64.7% 35.3% 0.0%
３０歳代 17人 41.2% 58.8% 0.0%
４０歳代 22人 50.0% 50.0% 0.0%
５０歳代 22人 40.9% 59.1% 0.0%
６０歳代 21人 47.6% 52.4% 0.0%
７０歳以上 37人 51.4% 45.9% 2.7%
門司区 14人 42.9% 57.1% 0.0%
小倉北区 25人 44.0% 56.0% 0.0%
小倉南区 28人 42.9% 57.1% 0.0%
若松区 13人 84.6% 15.4% 0.0%
八幡東区 10人 40.0% 60.0% 0.0%
八幡西区 35人 54.3% 42.9% 2.9%
戸畑区 11人 36.4% 63.6% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

期日前投票で投票所入場整理券（ハガキ）を持参しなくても、身分証明書等を持参して

本人確認ができれば投票ができることを「知っている」と「知らなかった」はちょうど

半々となりました。 
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＜問５のアで「１ 知っている」とお答えの方に伺います。＞ 

 【エ．期日前投票は、告示日の翌日から投票日の前日（土日含む）までの間できること

（1月の市議会議員選挙の場合は８日間）】 

回
答
者
数

知っている 知らなかった 無回答

136人 85.3% 13.2% 1.5%
男性 62人 87.1% 9.7% 3.2%
女性 74人 83.8% 16.2% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 82.4% 17.6% 0.0%
３０歳代 17人 88.2% 11.8% 0.0%
４０歳代 22人 95.5% 4.5% 0.0%
５０歳代 22人 86.4% 13.6% 0.0%
６０歳代 21人 81.0% 19.0% 0.0%
７０歳以上 37人 81.1% 13.5% 5.4%
門司区 14人 78.6% 14.3% 7.1%
小倉北区 25人 84.0% 16.0% 0.0%
小倉南区 28人 89.3% 10.7% 0.0%
若松区 13人 84.6% 15.4% 0.0%
八幡東区 10人 90.0% 10.0% 0.0%
八幡西区 35人 82.9% 14.3% 2.9%
戸畑区 11人 90.9% 9.1% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

期日前投票の期間を「知っている」方は８５．３％となりました。各世代でも８割以上

の認識度があり、世代格差がないことがわかります。 
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＜問５のアで「１ 知っている」とお答えの方に伺います。＞ 

 【オ．期日前投票は夜の８時までできること】 

回
答
者
数

知っている 知らなかった 無回答

136人 63.2% 36.0% 0.7%
男性 62人 75.8% 22.6% 1.6%
女性 74人 52.7% 47.3% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 41.2% 58.8% 0.0%
３０歳代 17人 82.4% 17.6% 0.0%
４０歳代 22人 68.2% 31.8% 0.0%
５０歳代 22人 63.6% 36.4% 0.0%
６０歳代 21人 61.9% 38.1% 0.0%
７０歳以上 37人 62.2% 35.1% 2.7%
門司区 14人 64.3% 35.7% 0.0%
小倉北区 25人 72.0% 28.0% 0.0%
小倉南区 28人 64.3% 35.7% 0.0%
若松区 13人 84.6% 15.4% 0.0%
八幡東区 10人 30.0% 70.0% 0.0%
八幡西区 35人 54.3% 42.9% 2.9%
戸畑区 11人 72.7% 27.3% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

期日前投票が夜８時までできることを「知っている」と答えた方は６３．２％になりま

した。男女比では男性の方が「知っている」と回答している方がやや多い結果となりま

した。 
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＜問５のアで「１ 知っている」とお答えの方に伺います。＞ 

 【カ．期日前投票ができる場所が北九州市のホームページに掲載されていること】 

回
答
者
数

知っている 知らなかった 無回答

136人 52.2% 46.3% 1.5%
男性 62人 67.7% 29.0% 3.2%
女性 74人 39.2% 60.8% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 58.8% 41.2% 0.0%
３０歳代 17人 29.4% 70.6% 0.0%
４０歳代 22人 68.2% 31.8% 0.0%
５０歳代 22人 50.0% 50.0% 0.0%
６０歳代 21人 52.4% 47.6% 0.0%
７０歳以上 37人 51.4% 43.2% 5.4%
門司区 14人 42.9% 50.0% 7.1%
小倉北区 25人 52.0% 48.0% 0.0%
小倉南区 28人 60.7% 39.3% 0.0%
若松区 13人 76.9% 23.1% 0.0%
八幡東区 10人 30.0% 70.0% 0.0%
八幡西区 35人 42.9% 54.3% 2.9%
戸畑区 11人 63.6% 36.4% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

期日前投票ができる場所を北九州市のホームページに掲載されていることを「知ってい

る」と答えた方は５２．２％となりました。「知らなかった」は４６．３％で「知って

いた」が僅かに上回る結果となりました。 
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＜問５のアで「１ 知っている」とお答えの方に伺います。＞ 

 【キ．新型コロナウイルス感染防止を理由として期日前投票ができること】 

回
答
者
数

知っている 知らなかった 無回答

136人 62.5% 36.0% 1.5%
男性 62人 72.6% 24.2% 3.2%
女性 74人 54.1% 45.9% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 70.6% 29.4% 0.0%
３０歳代 17人 58.8% 41.2% 0.0%
４０歳代 22人 63.6% 36.4% 0.0%
５０歳代 22人 63.6% 36.4% 0.0%
６０歳代 21人 52.4% 47.6% 0.0%
７０歳以上 37人 64.9% 29.7% 5.4%
門司区 14人 64.3% 28.6% 7.1%
小倉北区 25人 64.0% 36.0% 0.0%
小倉南区 28人 57.1% 42.9% 0.0%
若松区 13人 84.6% 15.4% 0.0%
八幡東区 10人 40.0% 60.0% 0.0%
八幡西区 35人 65.7% 31.4% 2.9%
戸畑区 11人 54.5% 45.5% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

新型コロナウイルス感染防止を理由として期日前投票ができることを「知っている」は

６２．５％、「知らなかった」は３６％となりました。 
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問６ １月の市議会議員選挙では、区役所（７カ所）、出張所（９カ所）、商業施設（３カ

所）に期日前投票所を設置していますが、あなたは今後の期日前投票所のあり方

についてどのように考えていますか。 

回
答
者
数

利便性の
よい場所
には、期
日前投票
を増設す
るべき

今のまま
でよい

経費をか
けて設置
場所を増
やす必要
はない

利用者の
状況に合
わせて、
増設や廃
止（統合）
を検討す
るべき

その他 無回答

136人 42.6% 24.3% 12.5% 16.9% 2.2% 1.5%
男性 62人 41.9% 27.4% 14.5% 11.3% 4.8% 0.0%
女性 74人 43.2% 21.6% 10.8% 21.6% 0.0% 2.7%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 52.9% 17.6% 17.6% 11.8% 0.0% 0.0%
３０歳代 17人 35.3% 23.5% 11.8% 23.5% 5.9% 0.0%
４０歳代 22人 40.9% 22.7% 9.1% 22.7% 4.5% 0.0%
５０歳代 22人 50.0% 22.7% 9.1% 13.6% 4.5% 0.0%
６０歳代 21人 33.3% 28.6% 14.3% 23.8% 0.0% 0.0%
７０歳以上 37人 43.2% 27.0% 13.5% 10.8% 0.0% 5.4%
門司区 14人 35.7% 28.6% 28.6% 7.1% 0.0% 0.0%
小倉北区 25人 48.0% 24.0% 0.0% 20.0% 4.0% 4.0%
小倉南区 28人 53.6% 17.9% 14.3% 14.3% 0.0% 0.0%
若松区 13人 46.2% 23.1% 15.4% 15.4% 0.0% 0.0%
八幡東区 10人 40.0% 20.0% 0.0% 30.0% 10.0% 0.0%
八幡西区 35人 37.1% 20.0% 17.1% 20.0% 2.9% 2.9%
戸畑区 11人 27.3% 54.5% 9.1% 9.1% 0.0% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

期日前投票の設置場所について「利便性のよい場所には、期日前投票を増設するべき」

が最多の４２．６％となりました。ですが、「今のままでよい」２４．３％、「経費をか

けて設置場所を増やす必要はない」１２．５％と増設しなくて良いという考えも多数あ

りました。 
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問７ 今後、もし期日前投票所を新たに設置するとしたら、どのような場所なら利用し

たいと思いますか。（複数回答可） 

回
答
者
数

商業施設
（ショッピン
グセン
ター・デ
パートな
ど）

駅やバス
センター棟
の交通拠
点の周辺

大学 その他 無回答

136人 74.3% 44.1% 25.0% 9.6% 0.0%
男性 62人 88.7% 53.2% 27.4% 8.1% 0.0%
女性 74人 62.2% 36.5% 23.0% 10.8% 0.0%
１０歳代 0人 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
２０歳代 17人 70.6% 35.3% 29.4% 5.9% 0.0%
３０歳代 17人 76.5% 29.4% 11.8% 17.6% 0.0%
４０歳代 22人 72.7% 59.1% 22.7% 13.6% 0.0%
５０歳代 22人 86.4% 54.5% 40.9% 4.5% 0.0%
６０歳代 21人 71.4% 42.9% 19.0% 9.5% 0.0%
７０歳以上 37人 70.3% 40.5% 24.3% 8.1% 0.0%
門司区 14人 57.1% 57.1% 28.6% 14.3% 0.0%
小倉北区 25人 80.0% 52.0% 24.0% 12.0% 0.0%
小倉南区 28人 64.3% 57.1% 14.3% 3.6% 0.0%
若松区 13人 84.6% 23.1% 30.8% 0.0% 0.0%
八幡東区 10人 90.0% 30.0% 10.0% 0.0% 0.0%
八幡西区 35人 77.1% 37.1% 34.3% 17.1% 0.0%
戸畑区 11人 72.7% 36.4% 27.3% 9.1% 0.0%

全体
性
別

年
齢
別

区
別

期日前投票所を新たに設置したらよい場所は「商業施設（ショッピングセンター・デパ

ートなど）」が７４．３％、次いで「駅やバスセンター棟の交通拠点の周辺」が４４．

１％となりました。人が多く行き交う場所に設置したらよいと考えている結果となりま

した。 


